
 DIÁRIO OFICIAL
        ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 

Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014
                   

www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

  Quinta-feira, 08 de março de 2018   Ano V | Edição nº 953   Página 1 de 15

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município da Estância Turística de Pereira Barreto garante a 
autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pereirabarreto

EXPEDIENTE
O Diário Oficial da Estância Turística de Pereira 
Barreto, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico da Estância 
Turística de Pereira Barreto poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: 
www.pereirabarreto.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse:
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Pereira Barreto
CNPJ 44.446.904/0001-10
Avenida Cel. Jonas Alves de Mello, 1947
Telefone: (18) 3704-8500 

Câmara Municipal da Estância Turística de 
Pereira Barreto
CNPJ 55.757.785/0001-33
Rua Cozo Tagucchi, 1423 - Centro
Telefone: (18) 3704-4455

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pereira 
Barreto
CNPJ 44.447.258/0001-06
Av. Cel. Jonas Alves de Melo, 2026 - Centro 
Telefone: 18-3704-2373

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PEREIRA BARRETO 2
Atos Oficiais 2
   Portarias 2
Licitações e Contratos 7
   Contratos 7
Concursos Públicos / Processos Seletivos 8
   Edital - Classificação 8



 DIÁRIO OFICIAL
        ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
           Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

  Quinta-feira, 08 de março de 2018   Ano V | Edição nº 953   Página 2 de 15

Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 19.912, DE 31 DE JANEIRO DE 2018
“Revoga Portaria nº 19.130 de 19 
de janeiro de 2017 e dá outras 
providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e;

Considerando, o memorando nº 43/2018 do 
Departamento de Recursos Humanos, datado de 29 de 
janeiro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Revogar, em todos os seus termos a Portaria 
nº 19.130, de 19 de janeiro de 2017, que designou o 
provimento de função gratificada de Supervisora de 
Ensino à servidora pública municipal Magali Aparecida 
Ferreira Aio, portadora da Cédula de identidade RG nº 
16.427.639-7 SSP/SP, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de PEB I, regime jurídico Estatutário, a partir do 
dia 26 de janeiro 2018, após o expediente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 31 de janeiro 
de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta

Secretaria, na data supra.

PORTARIA Nº 19.913 DE 31 DE JANEIRO DE 2018.
“Dispõe sobre nomeação no Quadro 
de Pessoal da Prefeitura da Estância 
Turística de Pereira Barreto e dá 
outras providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e;

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 60, 
de 11 de setembro de 2014, que dispõe sobre a Estrutura 
Administrativa e dos Cargos e Funções de Comando 
da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira 
Barreto, Estado de São Paulo.

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear, nos termos do artigo 8º, § 1º da Lei 
Complementar nº 60 de 11 de setembro de 2014, Sandra 
Cristina de Oliveira Cardoso Monteiro, portadora da 
cédula de identidade RG nº 29.413.381-1, para exercer o 
Cargo em Comissão de Comando de Livre Provimento de 
Diretora de Departamento do Ensino Fundamental, criado 
pela Lei Complementar nº 60/2014, a partir do dia 02 de 
fevereiro de 2018.

Art. 2º - Fica a nomeada, responsável pelas atribuições 
constantes no art. 302, da Lei Complementar nº 60, de 
11 de setembro de 2014, bem como de outras atividades 
correlatas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 31 de janeiro 
de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta

Prefeitura, na data supra.

PODER EXECUTIVO DE PEREIRA BARRETO



 DIÁRIO OFICIAL
        ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
           Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

  Quinta-feira, 08 de março de 2018   Ano V | Edição nº 953   Página 3 de 15

Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 19.914, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018.
“Dispõe sobre exoneração no Quadro 
de Pessoal da Prefeitura da Estância 
Turística de Pereira Barreto e dá 
outras providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e;

Considerando, o pedido formalizado por Alina da 
Silva Dias, protocolado nesta municipalidade sob o nº 
665/2018, datado de 29 de janeiro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar a pedido, Alina da Silva Dias, 
portadora da cédula de identidade RG nº 41.501.443-
8 SSP/SP, matrícula funcional nº 32250, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Enfermagem, 
em atendimento à solicitação protocolada nesta 
municipalidade sob o 665/2018, datada de 29 de janeiro 
de 2018, arquivada no Departamento de Recursos 
Humanos desta Prefeitura.

Parágrafo único. O pedido de exoneração de cargo 
efetivo de que trata o caput deste artigo, terá vigência 
com efeito retroativo a partir do dia 20 de janeiro de 2018, 
antes do expediente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 1º de 
fevereiro de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta

Prefeitura, na data supra.

PORTARIA Nº 19.920, DE 07 DE FEVEIRO DE 2018.
“Concede licença no Quadro de 
Pessoal da Prefeitura da Estância 
Turística de Pereira Barreto e dá 
outras providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e;

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 120 da Lei 
Municipal nº 845/70 (Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais);

CONSIDERANDO, o pedido formalizado por Geovana 
Viudes Agostinho, protocolado nesta municipalidade sob 
o nº 865/2018, datado de 05 de fevereiro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º Conceder à servidora pública municipal Geovana 
Viudes Agostinho, portadora da cédula de identidade RG 
nº 29.492.856-X SSP/SP, matrícula funcional nº 35769, 
ocupando o cargo de provimento efetivo de Professor 
Auxiliar de Educação Básica I, regime jurídico Estatutário, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, 24 (vinte 
e quatro) meses de licença para tratar de interesses 
particulares, sem vencimentos ou remuneração, nos 
termos do art. 120, da Lei Municipal nº 845/70 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais), em atendimento à 
solicitação protocolada nesta municipalidade sob o nº 
865/2018, datada de 05 de fevereiro de 2018, devidamente 
arquivada no setor de pessoal desta Prefeitura.

Parágrafo único. A licença de que trata o caput deste 
artigo, terá vigência com efeito retroativo a partir do dia 02 
de fevereiro de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 07 de 
fevereiro de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta

Prefeitura, na data supra.



 DIÁRIO OFICIAL
        ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
           Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

  Quinta-feira, 08 de março de 2018   Ano V | Edição nº 953   Página 4 de 15

Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 19.921, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018.
“Dispõe sobre exoneração no Quadro 
de Pessoal da Prefeitura da Estância 
Turística de Pereira Barreto e dá 
outras providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e;

Considerando, o pedido formalizado por Eliane Regina 
Cardoso Mendes, protocolado nesta municipalidade sob 
o nº 852/2018, datado de 05 de fevereiro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar a pedido, Eliane Regina Cardoso 
Mendes, portadora da cédula de identidade RG nº 
41.490.021-2 SSP/SP, matrícula funcional nº 54192, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
Comunitária de Saúde, em atendimento à solicitação 
protocolada nesta municipalidade sob o 852/2018, datada 
de 05 de fevereiro de 2018, arquivada no Departamento 
de Recursos Humanos desta Prefeitura.

Parágrafo único. O pedido de exoneração de cargo 
efetivo de que trata o caput deste artigo, terá vigência 
com efeito retroativo a partir do dia 02 de fevereiro de 
2018, após o expediente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 07 de 
fevereiro de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta

Prefeitura, na data supra.

PORTARIA Nº 19.922 DE 08 DE FEVEREIRO 2018.
“Constitui o CONSELHO MUNICIPAL 
SOBRE DROGAS – COMAD, 
da Estância Turística de Pereira 
Barreto”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito Municipal 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o disposto no Artigo 5º da Lei Municipal 
nº 4.325, de 18 de fevereiro de 2014, que dispõe sobre a 
instituição do CONSELHO MUNICIPAL SOBRE DROGAS 
– COMAD na Estância Turística de Pereira Barreto;

R E S O L V E

Art. 1º - Fica constituído o CONSELHO MUNICIPAL 
SOBRE DROGAS – COMAD da Estância Turística de 
Pereira Barreto, que será composto pelos seguintes 
membros:

I - Representantes da Administração Pública Municipal, 
sendo:

a) Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Bárbara Teodósio RG: 42.222.491-1

Suplente:  Suzana Proni  RG: 34.871.095-1

b) Secretaria Municipal de Educação:

Titular :Magali Aparecida Ferreira Aio  RG: 16.427.639-
7

Suplente: Eliana Célia Aparecida Esperança de 
Campos  RG: 17.364.111

c) Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Patricia Pereira Rosa Schipa  RG: 33.713.504-
6

Suplente: Kathilin Patricia Almeida da Silva 
RG: 42.756.167-X

d) Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos:

Titular: Dr. Jarves Ortega de Brito RG: 7.290.758

Suplente: Rogéria Buzetti dos Santos RG: 23.526.161-
0

II - Representantes de Organizações, Instituições ou 
Entidades municipais da sociedade civil:



 DIÁRIO OFICIAL
        ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
           Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

  Quinta-feira, 08 de março de 2018   Ano V | Edição nº 953   Página 5 de 15

Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

a) Organizações não governamentais:

APEOSP – Sindicato dos Professores do Ensino 
Oficial do Estado de São Paulo - Subsede Pereira Barreto

Titular: Maria Helena de Olivio Segato RG 11.178.843

Suplente: Maria Nilda Benevenuto Ribeiro  
RG 6.917.159

b) OAB – Ordem dos Advogados do Brasil:

Titular: Dr. Jakson Silva Santos  RG 33.712.012-2

Suplente: Drª. Michele Garcia Camilo RG 29.180.774-
7

c) Instituições Religiosas – Conselho de Pastores:

Titular: Hildeth Alves Teodoro Novaes R G : 
11.404.859-9

Suplente: Elder Gomes Pagani  RG 33.713.813-
8

d) Clubes de Serviço – Lions CLub:

Titular: Michel Alexandre de Souza  RG 32.367.197-
4

Suplente: Roseli Coelho Melo de Souza  RG 
30.576.226-6

Art. 2º - A presente Portaria é de caráter gratuita e 
considerada como prestação de serviços relevantes à 
comunidade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
especialmente a Portaria nº 19.298 de 10 de abril de 2017.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 08 de 
fevereiro de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta

Secretaria, na data supra.

PORTARIA Nº 19.923, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018.
“Dispõe sobre exoneração no Quadro 
de Pessoal da Prefeitura da Estância 
Turística de Pereira Barreto e dá 
outras providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e;

Considerando, o pedido formalizado por Iléia dos 
Santos Passos, protocolado nesta municipalidade sob o 
nº 943/2018, datado de 08 de fevereiro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar a pedido, Iléia dos Santos Passos, 
portadora da cédula de identidade RG nº 33.712.665-3 
SSP/SP, matrícula funcional nº 49352, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de Serviços Gerais, em atendimento 
à solicitação protocolada nesta municipalidade sob o 
943/2018, datada de 08 de fevereiro de 2018, arquivada 
no Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura.

Parágrafo único. O pedido de exoneração de cargo 
efetivo de que trata o caput deste artigo, terá vigência 
com efeito retroativo a partir do dia 08 de fevereiro de 
2018, após o expediente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 09 de 
fevereiro de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta

Prefeitura, na data supra.

PORTARIA Nº 19.925, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.
“Concede Licença Prêmio no

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal e dá outras 
providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São 



 DIÁRIO OFICIAL
        ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
           Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

  Quinta-feira, 08 de março de 2018   Ano V | Edição nº 953   Página 6 de 15

Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e;

Considerando, a solicitação protocolada nesta 
Prefeitura sob o nº 833 datada de 02 de fevereiro de 2018, 
formulada por Patrícia Noguchi França, na qual requer 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso, com a 
devida concordância de seu superior imediato.

R E S O L V E

Art. 1º Conceder, nos termos do art. 124, da Lei 
Municipal nº 845/70 (Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais), 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
pública municipal Patrícia Noguchi França, portadora 
da cédula de identidade RG nº 27.063.390-X SSP/SP, 
matrícula funcional GP/nº 43893, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Agente de Vigilância em Saúde, 
regime jurídico Estatutário, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, referente ao período aquisitivo de 07/06/2010 a 
06/06/2015 (3ª etapa/mês), com descanso no período de 
08/03/2018 a 06/04/2018, sem prejuízo da remuneração 
e demais direitos do cargo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 16 de 
fevereiro de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta

Prefeitura, na data supra.

PORTARIA Nº 19.926, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.
“Concede Licença Prêmio no

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal e dá outras 
providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e;

Considerando, a solicitação protocolada nesta 
Prefeitura sob o nº 740 datada de 31 de janeiro de 2018, 

formulada por Lilian Mirian Moraes Bonin de Souza, 
na qual requer 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em 
descanso, com a devida concordância de seu superior 
imediato.

R E S O L V E

Art. 1º Conceder, nos termos do art. 124, da Lei 
Municipal nº 845/70 (Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais), 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
pública municipal Lilian Mirian Moraes Bonin de Souza, 
portadora da cédula de identidade RG nº 33.712.779-7 
SSP/SP, matrícula funcional GP/nº 43516, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário de 
Saúde, regime jurídico Estatutário, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
05/04/2010 a 04/04/2015 (3ª etapa/mês), com descanso 
no período de 15/03/2018 a 13/04/2018, sem prejuízo da 
remuneração e demais direitos do cargo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 16 de 
fevereiro de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta

Prefeitura, na data supra.

PORTARIA Nº 19.927, DE 16 DE FEVEIRO DE 2018.
“Convoca estudantes aprovados no 
Processo de Credenciamento de 
Estagiários, nos termos do Edital nº 
02, datado de 04 de agosto de 2017 
e dá outras providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município 
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei;

Considerando, os termos do Decreto Municipal 
nº 4.725, de 04 de agosto de 2017, que constituiu a 
Comissão Municipal para elaboração de processo 
seletivo simplificado para credenciamento de estagiários 



 DIÁRIO OFICIAL
        ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
           Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

  Quinta-feira, 08 de março de 2018   Ano V | Edição nº 953   Página 7 de 15

Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

nos diversos setores e secretarias da Administração 
Municipal;

Considerando a publicação do Edital de Homologação 
final do Processo Seletivo para Credenciamento de 
Estagiários nº 002/2017, no dia 24 de outubro 2017.

R E S O L V E

Art. 1º Convocar, os estudantes abaixo relacionados, 
em virtude de habilitação no Processo Seletivo de 
Credenciamento de Estagiários, realizado por esta 
Prefeitura, observado a ordem de classificação pela área 
de estudo, conforme previsto no item 5.3 e 5.3.1, do Edital 
nº 002, de 04 de agosto de 2017, para o preenchimento das 
vagas existentes na Administração Municipal, mediante a 
formalização de termo de compromisso de estágio.

Curso: Letras
CLASS. NOTA NOME

02º 87,5 Henrique Marlon de Andrade Domingos

Curso: Análise de Sistemas
CLASS. NOTA NOME

01º 80,0 Rafael Garcia Candil da Cruz

Art. 2º Conceder, aos relacionados no art. 1º desta 
Portaria, o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a posse, 
contados a partir da publicação, para comparecer à sede 
da Prefeitura Municipal, no Departamento Pessoal, para 
manifestar seu interesse pela vaga, bem como apresentar 
a documentação necessária, nos termos do item 7.4, do 
Edital nº 002, de 04 de agosto de 2017.

Art. 3º O não comparecimento, no prazo legal, tornar-
se-á sem efeito a presente convocação, implicando na 
desistência tácita dos estudantes a oportunidade de 
estágio oferecida pela Administração Municipal.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 16 de 
fevereiro de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta

Prefeitura, na data supra.

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 6.982/2018

Pregão Presencial nº 007/2018
Processo nº 012/2018

Contratada: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA

CNPJ nº 033.188.679-00

Objeto: A contratada obriga-se a fornecer aquisição 
de 01(um) veículo utilitário Camionete Pick-Up Cabine 
Simples 4x4 0 KM, ano de fabricação e modelo 2017/2018, 
para atender as necessidades do Serviço de Iluminação 
Pública, conforme as especificações técnicas e condições 
constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital 
disciplinador do certame.

Data: 07 de março de 2018

Valor: R$ 111.800,00 (cento e onze mil e oitocentos 
reais)

Vigência: 07/03/2018 a 07/06/2018

João de Altayr Domingues

Prefeito



Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo 
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 08 de março de 2018       Ano V | Edição nº 953     Página 8 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 

        
Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

Concursos Públicos / Processos Seletivos Edital - Classificação

                                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto 
CNPJ 44.446.904/0001-10 

Av. Jonas Alves de Melo, 1947 – CEP 15.370-000 – Pereira Barreto - SP. 
 

1 
 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2018  
 

               A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS, nomeada pelo Chefe do Executivo, Sr. JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, 
Prefeito Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, através do Decreto nº 4.839 de 12/01/2018, no uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos APROVADOS E CLASSIFICADOS com seus respectivos cursos, no PROCESSO SELETIVO DE CREDENCIAMENTO DE 
ESTAGIÁRIOS Nº 001/2018, a saber: 

 

              ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 129 NATHALIA REGINA GRASSI NUNES 434123195  ADM DE EMPRESAS 13 15 09 9,25 
2º 118 MAYSA DE ALENCAR DE SOUZA 59.009.719-2  ADM DE EMPRESAS 14 14 07 8,75 
3º 136 JOÃO VICTOR BINHELI 53501085-0  ADM DE EMPRESAS 11 13 08 8,00 
4º 140 BRUNO EIDI THEREZA DE SOUZA 527523720  ADM DE EMPRESAS 10 14 07 7,75 
5º 35 JOÃO VICTOR DE SAMPAIO VALADÃO DE LIMA 545340901  ADM DE EMPRESAS 11 10 08 7,25 
6º 152 LUIZ FERNANDO DA SILVA DE MACEDO 503385992  ADM DE EMPRESAS 12 08 07 6,75 
7º 15 WELTER MARQUES DOS SANTOS 432771244  ADM DE EMPRESAS 09 08 08 6,25 
8º 18 STEPHANIE FERNANDA GOMES DE SOUXA 526112165  ADM DE EMPRESAS 07 08 08 5,75 

  
ARQUITETURA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 67 AMANDA DA SILVA DE LIMA 49.943.480-8  ARQUITETURA 13 10 09 8,00 
2º 7 PÂMELA DOS SANTOS MACHADO 503373564  ARQUITETURA  11  14  07 8,00 
3º 50 BRENDHA DA SILVA RIBEIRO 454048476  ARQUITETURA 10 12 07 7,25 

  
 
 
 
 



Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo 
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 08 de março de 2018       Ano V | Edição nº 953     Página 9 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 

        
Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

                                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto 
CNPJ 44.446.904/0001-10 

Av. Jonas Alves de Melo, 1947 – CEP 15.370-000 – Pereira Barreto - SP. 
 

2 
 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 

1º 134 MARIA FERNANDA MARTINS MOREIRA 526110624  AUX.DE ENFERMAGEM 11 07 09 6,75 
2º 148 LUANA DE ASSIS FERREIRA BEZERRA 337135095  AUX. DE ENFERMAGEM 08 07 06 5,25 

  
BIOMEDICINA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 6 SUÉDIA NEGRÃO GOMES DOS SANTOS 442839947  BIOMEDICINA 07 10 07 6,0 

  
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 127 RICARDO VENANCIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 554568068  CIÊNCIAS CONTÁBEIS 09 14 07 7,50 

  
CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 29 VICTOR MARCELO VICENTINI CAVALCANTE 351648690  CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 13 15 09 9,25 

  
DIREITO 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 94 MARIAM YOUSSEF MAGALHÃES 50.337.570-6  DIREITO 11 12 09 8,00 
2º 104 WELLINGTON CLARO DE OLIVEIRA FILHO 620611704  DIREITO 11 13 07 7,75 
3º 81 SHUYANE MOREIRA SIGNORI TAMASHIRO 60658142X  DIREITO 10 15 06 7,75 
4º 201 NATHAN FUKAO 526114745  DIREITO 09 12 10 7,75 
5º 85 CLAUDEMIR BATALIOTTI 18.520.264  DIREITO 12 10 08 7,50 
6º 114 ANA CAROLLINE DOS REIS DIONISIO 509513554  DIREITO 11 10 05 6,50 
7º 52 STELA APARECIDA CORDEIRO DA CUNHA 499938106  DIREITO 10 10 06 6,50 
8º 222 LUAN PINTO NATIVIDADE 573318864  DIREITO 08 10 06 6,00 
9º 187 ISABELA VICTORIA DA SILVA 55860559X  DIREITO 08 10 05 5,75 

10º 179 JOAO VITOR DA SILVA DE LIMA 56.812.813-8  DIREITO 10 07 05 5,50 
11º 30 EDUARDA KEIKO DE SOUSA YOKOYAMA PINTO 56.031.316-0  DIREITO 08 07 07 5,50 



Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo 
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 08 de março de 2018       Ano V | Edição nº 953     Página 10 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 

        
Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

                                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto 
CNPJ 44.446.904/0001-10 

Av. Jonas Alves de Melo, 1947 – CEP 15.370-000 – Pereira Barreto - SP. 
 

3 
 

  
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 24 MATHEUS AIO DIAS 39452510-3  EDUCAÇÃO FÍSICA 13 13 08 8,50 
2º 161 FELIPE ALVES DA SILVA 44283643-0  EDUCAÇÃO FÍSICA 12 12 09 8,25 
3º 119 LETICIA ALVES DE SOUZA 46042576-6  EDUCAÇÃO FÍSICA 09 09 08 6,50 

  
ENFERMAGEM 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 162 MAYNÁ MARIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 48987566x  ENFERMAGEM 13 14 09 9,00 
2º 112 LETÍCIA ATAIDE DOS SANTOS 44241281  ENFERMAGEM 07 12 06 6,25 

  
ENGENHARIA CIVIL 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 71 TAYNA ALVES FAVARETO 54358723-X  ENGENHARIA CIVIL 13 15 08 9,0 

  
ENGENHARIA MECÂNICA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 89 SÉRGIO VITOR CAVALCANTI TREVISAN 41473084-7  ENGENHARIA MECÂNICA 11 15 09 8,75 
2º 98 PAULO ROBERTO ALVES JUNIOR 572086866  ENGENHARIA MECÂNICA 11 11 07 7,25 

  
 
ENGENHARIA QUÍMICA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 66 LUAN LUCAS ESCABORA DE PAULA 526112463  ENGENHARIA QUÍMICA 13 14 09 9,00 
2º 145 CRISTIANO DE SOUSA VIANA 2032929  ENGENHARIA QUÍMICA 10 13 08 7,75 
3º 44 ALINE CRISTINA PEREIRA RAMOS 59.472.211.1  ENGENHARIA QUÍMICA 08 10 07 6,25 
4º 60 DAYANE DE BARROS DE LIMA DOS SANTOS 574295859  ENGENHARIA QUÍMICA 07 14 04 6,25 
5º 65 VITORIA DE JESUS DINIZ 547739850  ENGENHARIA QUÍMICA 06 10 04   5,00 

  



Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo 
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 08 de março de 2018       Ano V | Edição nº 953     Página 11 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 

        
Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

                                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto 
CNPJ 44.446.904/0001-10 

Av. Jonas Alves de Melo, 1947 – CEP 15.370-000 – Pereira Barreto - SP. 
 

4 
 

ENSINO MÉDIO REGULAR 
 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 

1º 2 AGHATA GABRIELA MAIA BONFIM 395575771  ENSINO MÉDIO REGULAR 13 13 08 8,50 
2º 169 RAFAELA RODRIGUES BUENO 50.338.556-6  ENSINO MÉDIO REGULAR 12 14 07 8,25 
3º 78 ANDRÉ LUIZ MAIA BOLANDIM 554773806  ENSINO MÉDIO REGULAR 11 13 08 8,00 
4º 08 HELOÍSA DE SOUZA LOPES 58.477.924-0  ENSINO MÉDIO REGULAR 10 13 08 7,75 
5º 212 KETHELLYN FABYAN OLIVEIRA CÂNDIDO 56.709.029-2  ENSINO MÉDIO REGULAR 12 12 06 7,50 
6º 210 GUILHERME DA SILVA DOS SANTOS 563206822  ENSINO MÉDIO REGULAR 10 14 05 7,25 
7º 204 MARCOS VINÍCIUS DOS SANTOS FERREIRA 557730284  ENSINO MÉDIO REGULAR 10 12 07 7,25 
8º 86 ALESSANDRO EUGÊNIO DA SILVA 48352118-8  ENSINO MÉDIO REGULAR 08 12 09 7,25 
9º 82 SARAH DOS SANTOS LORIANO 50.337.552-4  ENSINO MÉDIO REGULAR 11 09 08 7,00 

10º 164 DAIANY CARVALHO DE OLIVEIRA 45607211-1  ENSINO MÉDIO REGULAR 10 12 06 7,00 
11º 216 GABRIEL FUKAO 526114502  ENSINO MÉDIO REGULAR 09 12 07 7,00 
12º 22 JHENIFFER GOMES DE SOUZA 560594677  ENSINO MÉDIO REGULAR 08 14 06 7,00 
13º 123 CARLA DOS SANTOS SILVA 60.060.418-4  ENSINO MÉDIO REGULAR 08 11 09 7,00 
14º 220 LUCAS GOMES DA SILVA 55.874.046-7  ENSINO MÉDIO REGULAR 07 14 07 7,00 
15º 173 CARLOS EDUARDO ARAKI DE SOUZA 50951859x  ENSINO MÉDIO REGULAR 10 08 05 5,75 
16º 8 LAURA ASSUMPÇÃO SANTOS 584780795  ENSINO MÉDIO REGULAR 09 09 05 5,75 
17º 191 CREDIENE DE SOUZA RIBEIRO 58804829x  ENSINO MÉDIO REGULAR 09 08 06 5,75 
18º 91 LARISSA CRISTINA DA SILVA CORDEIRO 52.059.502-5  ENSINO MÉDIO REGULAR 11 06 04 5,25 
19º 72 CLEITON DE OLIVEIRA DOS SANTOS 56916424-2  ENSINO MÉDIO REGULAR 10 07 04 5,25 
20º 196 KAREN CICERA DOS SANTOS DA CUNHA 56.031.406-1  ENSINO MÉDIO REGULAR 10 06 05 5,25 
21º 178 VINICIUS DA SILVA ROSA 584967883  ENSINO MÉDIO REGULAR 08 10 03 5,25 
22º 12 LUCAS MARQUES DE BRITO LISBOA 600828967  ENSINO MÉDIO REGULAR 07 07 07 5,25 

  
FARMÁCIA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 158 MONALISA VITÓRIA CRUZ DE MELLO 527521218  FARMÁCIA 11 15 10 9,00 
2º 135 LARISSA MARIA SILVA BORANGA 397025579  FARMÁCIA 11 13 10 8,50 
3º 198 MANUELA APARECIDA RODRIGUES 558222717  FARMÁCIA 08 13 06 6,75 



Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo 
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 08 de março de 2018       Ano V | Edição nº 953     Página 12 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 

        
Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

                                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto 
CNPJ 44.446.904/0001-10 

Av. Jonas Alves de Melo, 1947 – CEP 15.370-000 – Pereira Barreto - SP. 
 

5 
 

 FÍSICA 
 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 

1º 177 NANDA GUIMARÃES FERREIRA DOS SANTOS 394526132 FÍSICA 15 14 08 9,25 
  

FISOTERAPIA 
 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 

1º 218 CAMILA REBECA LEITE PRIMO 560310602  FISIOTERAPIA 11 10 06 6,75 
2º 117 NAGELA GEOVANA DO NASCIMENTO MASCARELLI 528802240  FISIOTERAPIA 08 10 06 6,00 
3º 68 STEFANI COQUEIRO MENEZES 376463983  FISIOTERAPIA 11 06 05 5,50 

  
GEOGRAFIA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 215 GABRIEL KENDY MACHIDA 49.976.345-2  GEOGRAFIA 12 13 08 8,25 

  
INFORMÁTICA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 113 NÍCOLAS DE OLIVEIRA GONÇALVES 52246786-6  INFORMÁTICA 06 09 07 5,50 

  
LETRAS 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 115 JOICE DA SILVA SOUZA 538533912  LETRAS 11 14 05 7,50 

  
MATEMÁTICA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 172 ISABELA DE SOUZA CERA 5500074995  MATEMÁTICA 08 11 08 6,75 
2º 122 RUNZE DONG V9242440  MATEMÁTICA 05 14 07 6,50 

  
 
 
 



Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo 
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 08 de março de 2018       Ano V | Edição nº 953     Página 13 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 

        
Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

                                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto 
CNPJ 44.446.904/0001-10 

Av. Jonas Alves de Melo, 1947 – CEP 15.370-000 – Pereira Barreto - SP. 
 

6 
 

NUTRIÇÃO 
 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 

1º 103 KENIA BARBOSA SALES 41.073.178-x  NUTRIÇÃO 11 13 08 8,0 
2º 150 MYLENA THAINA DIAS PEREIRA 543587617  NUTRIÇÃO 10 11 07 7,0 

  
PEDAGOGIA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 27 ELAINE REIKO DE SOUSA YOKOYAMA PINTO 56052464x090  PEDAGOGIA 11 13 08 8,00 
2º 37 MARIA JULIA TEJO DA SILVA 509516890  PEDAGOGIA 12 13 06 7,75 
3º 202 ANDRESSA MAYUMI HIMURO 1987710  PEDAGOGIA 11 12 08 7,75 
4º 46 ANDRÉA ROBERTA PEREIRA DA SILVA 339252352  PEDAGOGIA 12 11 07 7,50 
5º 92 ELIZETH CRISTINA CARDOSO DA SILVA 230091271  PEDAGOGIA 09 11 09 7,25 
6º 165 ANA BEATRIZ VARANDA RODRIGUES 475987214  PEDAGOGIA 11 09 08 7,00 
7º 186 LARISSA MURAKAMI 520389098  PEDAGOGIA 08 11 09 7,00 
8º 160 JAQUELINE PINHEIRO VICENTIN DA SILVA 429960578  PEDAGOGIA 11 09 07 6,75 
9º 95 DANIELY DE SOUZA MIRÃO DA SILVA 564660322  PEDAGOGIA 08 10 07 6,25 

10º 108 MÁRCIA ÂNGELO LUIZ 337124346  PEDAGOGIA 07 08 08 5,75 
11º 130 ANDRÉA DE OLIVEIRA SANTOS 212240225  PEDAGOGIA 07 07 09 5,75 
12º 34 FLÁVIA SAYURI KOBA FARINHA 469107261  PEDAGOGIA 08 08 05 5,25 
13º 14 ALLANA TAISA DE SOUZA BRITO 482424989  PEDAGOGIA 08 06 06 5,00 
14º 197 DEBORA DA SILVA DE MACEDO 41361329-x  PEDAGOGIA 06 07 07 5,00 

  
PSICOLOGIA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 213 TOSHIO SALES SALAZAR 535396454  PSICOLOGIA 12 15 08 8,75 
2º 221 PAULA DE OLIVEIRA XAVIER 479626352  PSICOLOGIA 12 13 07 8,00 
3º 80 CHARLLES BUENO DE OLIVEIRA 408019633  PSICOLOGIA 12 09 10 7,75 
4º 79 ISADORA FIRMINO FINOTI 558695655  PSICOLOGIA 11 12 08 7,75 
5º 63 NÚBIA LARISSA MARTINS 52845665-9  PSICOLOGIA 11 13 05 7,25 
6º 194 INGRID VERDINASSE DE LACERDA 406378034  PSICOLOGIA 10 11 07 7,00 



Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo 
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 08 de março de 2018       Ano V | Edição nº 953     Página 14 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 

        
Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

                                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto 
CNPJ 44.446.904/0001-10 

Av. Jonas Alves de Melo, 1947 – CEP 15.370-000 – Pereira Barreto - SP. 
 

7 
 

7º 188 MARIANE SILVA GABRIEL 498861405  PSICOLOGIA 10 12 05 6,75 
8º 185 VIVIAN DANIELI MARTINS DE SOUZA 47066698  PSICOLOGIA 08 07 08 5,75 

  
RECURSOS HUMANOS 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 87 ARIELLE DOS SANTOS SILVA DE OLIVEIRA 337127335  RECURSOS HUMANOS 13 11 08 8,00 
2º 54 TÂNIA LUCINDA FERREIRA MIQUELAN 462968832  RECURSOS HUMANOS 09 07 05 5,25 
3º 147 ELTON JHONATAN 573980858  RECURSOS HUMANOS 08 08 04 5,00 

  
SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 195 JOÃO VICTOR SAWADA 509517894  SISTEMA DE INFORMAÇÃO 10 15 08 8,25 

  
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 69 LETICIA CAROLINE CALDAS CHAVES 399227301  TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12 15 06 8,25 
2º 144 KAWANY TRINDADE DA SILVA DE JESUS 59060286X  TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12 14 07 8,25 
3º 99 ANA PAULA LIMA DOS SANTOS 454889732  TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12 12 09 8,25 
4º 75 ESTER BARBOSA SOUZA DA SILVA 594356118  TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10 14 07 7,75 
5º 146 MARCELA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 299830323  TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10 12 08 7,50 
6º 157 VICTOR RAFAEL DE SOUZA MACHADO 50338686-8  TÉCNICO EM ENFERMAGEM 08 12 05 6,25 
7º 149 GISLAINE CELESTINO DA SILVEIRA CHELES 412128846  TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11 05 08 6,00 
8º 124 GABRIELA CANDIDA DOS REIS MARTES 544396364  TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11 05 06 5,50 
9º 109 CARLA CAROLINA DOS SANTOS DE OLIVEIRA DE MELO 410546161  TÉCNICO EM ENFERMAGEM 08 05 07 5,00 

  
TÉCNICO EM EVENTOS 

 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 192 PRISCILA MARCELO DA COSTA 55.007.367-x  TÉCNICO EM EVENTOS 09 09 05 5,75 
2º 181 TALYTA FERREIRA COQUEIRO 50.338.503-7  TÉCNICO EM EVENTOS 09 06 08 5,75 

  



Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo 
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 08 de março de 2018       Ano V | Edição nº 953     Página 15 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 

        
Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

                                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto 
CNPJ 44.446.904/0001-10 

Av. Jonas Alves de Melo, 1947 – CEP 15.370-000 – Pereira Barreto - SP. 
 

8 
 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 

1º 74 CELSO ALVES CARDOSO 3038871  TÉCNICO EM INFORMÁTICA 12 14 09 8,75 
  

TÉCNICO EM LOGÍSTICA 
 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 

1º 203 ANA FLÁVIA PAULINO DA SILVA 55.163.469-8 TÉCNICO EM LOGÍSTICA 11 12 08 7,75 
2º 209 ANA PAULA OLIVEIRA FARIAS 509515769 TÉCNICO EM LOGÍSTICA 11 08 07 6,50 
3º 138 GIULIA DE ARAUJO GOMES 453300182 TÉCNICO EM LOGÍSTICA 08 09 06 5,75 
4º 207 FLÁVIA SILVA MOREIRA 526112670 TÉCNICO EM LOGÍSTICA 09 05 06 5,00 

  
TÉCNICO EM MECÂNICA 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 171 CARLOS AUGUSTO ROCHA 473230562  TÉCNICO EM MECÂNICA 10 14 06 7,50 

  
TÉCNICO JURÍDICO 

 CÓD. NOME R.G. CURSO LP MAT C.G. TOTAL 
1º 96 MICHEL VIEIRA PURCINO 530224374  TÉCNICO JURÍDICO 12 12 07 7,75 

 

 

Pereira Barreto, 08 de Março  de 2.018. 

 

Maria José Carneiro 
Presidente da Comissão 

 


		2018-03-08T18:15:57-0300




